

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	35,00	HRS	37,00	1.295,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	20,00	HRS	37,00	740,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	28,70	HRS	37,00	1.061,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	CAIXA	34,98	69,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	2,00	UNI	2,55	5,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE FONOAUDIOLOGIA	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	40,00	SERV	40,00	1.600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE EMBUCHAMENTO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	328,00	328,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	16,00	32,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAXA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	KG	20,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRONZE MACICO FURADO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,20	UNI	83,00	265,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIXA FERRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,50	UNI	3,00	4,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA COLETOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	6,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	6,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENGRAXADEIRA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	2,70	5,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSOS PORCAS ARRUELAS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	10,40	10,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CUPILHA N-5	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	PC	0,20	0,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	7,00	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMINAL DE DIREÇÃO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	87,00	87,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	4,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CUPILHA Nº03	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	PC	0,70	2,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	78,00	78,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	0,40	1,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO EMBUCHAMENTO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	178,00	178,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	7,50	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CUPILHA N-5	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	8,00	PC	0,50	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLMEIA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	1.970,00	1.970,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR CUBO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	20,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAXA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	KG	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	UNI	0,80	2,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPOORTE RADIADOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	16,00	32,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENGRAXADEIRA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	2,00	2,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO BRACO DIREÇÃO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	26,00	52,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	87,00	174,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO CANTONEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	BR	9,00	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAMPA RESERVATORIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIXA FERRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA PARAFUSO BRACO DIRECAO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	6,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRAÇADEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	1,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELETROCALHA PERFURADA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	UNI	5,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA LISA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	0,15	0,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	300,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	830,00	830,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	320,00	320,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SELOS	ECT - EMPRESA BRAS. DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	1,00	PC	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMINA DE LIMPEZA	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	75,00	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL SHARP	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	90,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOTORECEPTOR	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	175,00	175,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT ENGRENAGEM	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	PGTO	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONNER COMPATIVEL PARA XEROCADORA SHARP AL1655CS	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	90,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORONA LATERAL	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	110,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOTORECEPTOR	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	175,00	175,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT ENGRENAGEM	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	PGTO	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALThERA 450 G	CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS	84.683.481/0130-74	3,00	LT	96,90	290,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACELGA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	5,90	5,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	6,05	6,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	0,50	KG	4,90	2,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	VAGEM	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	0,50	KG	6,15	3,08

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 3/27

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,50	KG	1,90	2,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO: BULBO INTEIRO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	0,16	KG	22,00	3,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	3,15	3,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	16,00	KG	4,95	79,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	1,85	3,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE FLOR.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	6,05	6,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACELGA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	5,90	5,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO: BULBO INTEIRO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	0,12	KG	22,00	2,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (SOBRECIXA/DESOSSADA)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	8,20	32,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,50	KG	1,90	2,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	0,50	KG	4,90	2,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	KG	4,95	24,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	1,90	1,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	KG	3,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO: BULBO INTEIRO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	0,16	KG	22,00	3,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE FLOR.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	6,05	12,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA BRANCA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	3,80	7,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ ARGENTINA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	7,90	15,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	1,90	1,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	6,70	HRS	37,00	247,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO EM AÇO POLIDO COM CABEÇA 13 X 15	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	KG	7,99	7,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO EM AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 27 (2 ½ X 11)	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	KG	7,79	15,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO EM AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 30 (2 ¾ X 10)	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	KG	7,45	7,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO PORTLAND POZOLANICO CP IV 32	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	SC	27,90	83,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO TELHEIRO 18 X 36	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	KG	7,99	7,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4mm 2,44 X 0,50 M	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	10,00	UNI	10,05	100,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCO COM VISTA PARA PORTA 0,60 X 2,10 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	58,00	232,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO 5.16 CA. 50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	16,90	169,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 4/27

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE 25 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	9,50	47,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	RESERVATORIO PLASTICO 250 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	114,00	114,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	117,00	117,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,98	3,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	JANELA EM MADEIRA 1,20 X 1,00 COMPLETA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	195,00	195,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	BR	5,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE 25 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	9,50	76,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCO COM VISTA PARA PORTA DE BANHEIRO 2,10 X 0,70 m.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	58,00	232,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,60 X 2,10 COMPLETA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	117,00	117,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE 25 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,50	9,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	0,98	4,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	RESERVATORIO PLASTICO 250 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	114,00	114,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLANTADEIRA COM NO MÍNIMO 06 LINHAS	ANA CRISTINA MANJABOSCO - EPP	10.688.308/0001-25	0,86	UNI	75.100,00	64.557,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	PULVERIZADOR COM COMANDO HIDRÁULICO	NILO MEURER - EPP	24.735.598/0001-25	0,86	UNI	32.370,00	27.826,46
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADUBADEIRA MODELO PENDULAR, CAPACIDADE MÍNIMA DE 600KG	NILO MEURER - EPP	24.735.598/0001-25	1,719	UNI	4.430,00	7.616,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	PULVERIZADOR COM COMANDO HIDRÁULICO	NILO MEURER - EPP	24.735.598/0001-25	0,14	UNI	32.370,00	4.543,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADUBADEIRA MODELO PENDULAR, CAPACIDADE MÍNIMA DE 600KG	NILO MEURER - EPP	24.735.598/0001-25	0,281	UNI	4.430,00	1.243,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLANTADEIRA COM NO MÍNIMO 06 LINHAS	ANA CRISTINA MANJABOSCO - EPP	10.688.308/0001-25	0,14	UNI	75.100,00	10.542,81
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	KG	12,70	63,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	30,00	UNI	5,90	177,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	DZ	6,59	13,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	KG	5,70	45,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	KG	4,90	19,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	16,00	KG	3,50	56,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 5/27

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	30,00	UNI	5,90	177,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	7,00	KG	17,25	120,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	16,45	32,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	16,00	KG	14,45	231,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	3,50	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA: IN NATURA, FRESCA, COR VERDE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,22	4,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	5,70	114,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	KG	4,90	19,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	30,00	UNI	5,90	177,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	48,00	L	3,17	152,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	KG	4,90	19,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	3,50	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA: IN NATURA, FRESCA, COR VERDE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,22	4,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	12,00	KG	5,70	68,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	30,00	UNI	5,90	177,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	16,45	32,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	KG	17,25	86,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	60,00	L	3,17	190,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	5,90	118,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	3,50	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA: IN NATURA, FRESCA, COR VERDE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,22	4,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	KG	4,90	19,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMINAL DE DIREÇÃO	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	PC	220,00	220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAO DE OBRA	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	HRS	40,00	40,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	GEOMETRIA	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	130,00	130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTACAO DE SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS.	FASEG LTDA -ME	18.415.104/0001-22	1,00	SERV	3.725,00	3.725,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROTEADOR WIFI 150M	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	159,00	159,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFRIGERANTE PET.	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	2,00	L	8,00	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUCO NATURAL DE LARANJA GRANDE	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	1,00	UNI	5,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUFFET C/BIFE JANTA	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	16,00	UNI	17,00	272,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUFFET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	2,00	UNI	12,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFRIGERANTE 600 ML	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	1,00	UNI	6,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFRIGERANTE 2LT	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	1,00	L	9,00	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUCO COPO PEQUENO	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	2,00	UNI	3,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR PRETO	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	2,00	UNI	29,90	59,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	TACA VENCEDOR 700450	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	1,00	UNI	387,50	387,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEDALHA.	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	620,00	UNI	3,85	2.387,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO LISO 3 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	14,57	MT2	100,00	1.457,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSCRICAO.	COMPLEXO POLIESPORTIVO VITORIA LTDA. - ME	23.654.050/0001-98	3,00	PGTO	500,00	1.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAPACITAÇÃO DE FUNCIONARIOS	PRATICAS ASSESSORIA LTDA - ME	12.038.574/0001-38	1,00	UNI	1.600,00	1.600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOTORECEPTOR	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	175,00	175,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL SHARP	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	90,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLO FUSOR	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	180,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	PGTO	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFRIGERANTE 600 ML	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	1,00	UNI	6,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARMITAS	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	4,00	UNI	13,00	52,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUFFET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	4,00	UNI	20,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFRIGERANTE 2LT	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	1,00	L	9,00	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL S/ GAS - 500 ML	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	2,00	L	2,50	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE FLORIANOPOLIS A CURITIBANOS	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	109,83	109,83
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - FLORIANÓPOLIS	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	109,83	109,83
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANNERS	JAKSON EDUARDO DA SILVA 11086663969	28.610.732/0001-12	1,00	UNI	210,00	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANNERS	JAKSON EDUARDO DA SILVA 11086663969	28.610.732/0001-12	3,00	UNI	160,00	480,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	XICARA CAFEZINHO C LEITE 50 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	1,50	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SALGADO FRITO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	7,00	UNI	4,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLO DE LIMAO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,362	KG	12,87	4,66
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFRIGERANTE COCA-COLA 350 ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,90	5,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	2,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,49	6,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANINHA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,17	KG	11,00	1,87
CHEFIA DO EXECUTIVO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	1,60	6,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANINHA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	5,00	KG	0,80	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MISTO QUENTE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,90	9,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOMBA CREME	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,278	KG	19,87	5,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	10,00	UNI	3,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KREPP PIZZA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	4,90	19,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANECA	DANUSA FARIAS GONCALVES 04094804951	17.804.996/0001-90	210,00	UNI	30,00	6.300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA LUMINOSA.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	25,00	M	8,90	207,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	THINER	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	L	12,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIXA D'AGUA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	PC	1,70	0,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLUIDO FREIO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	17,00	17,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CILINDRO DE RODA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	115,00	115,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VELA Nº1	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	2,49	2,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	VELA Nº3	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	2,00	UNI	6,99	13,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	VELA Nº2	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	6,00	UNI	3,19	19,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO TRAVA	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	8,00	UNI	2,50	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CILINDRO	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	1,00	PC	700,00	700,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADUBO 03-12/03-06 50 KG	COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE CAMPOS NOVOS	83.158.824/0027-50	1,00	SC	75,28	75,28
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOM E LUZES	TIPO EXPORTAÇÃO SOM E LUZES LTDA ME	02.708.029/0001-58	1,00	SERV	2.000,00	2.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO HP 901 BK - ORIGINAL	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	UNI	60,90	182,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO HP 901 CL - ORIGINAL	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	3,00	UNI	104,00	312,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP 22 COLORIDO - LINHA A	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	2,00	UNI	89,00	178,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP Nº 21	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	2,00	UNI	68,00	136,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACELGA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	5,90	5,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	1,90	1,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMÃO TIPO TAHITI	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	0,50	KG	3,30	1,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO: BULBO INTEIRO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	0,12	KG	22,00	2,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	VAGEM	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	0,50	KG	6,15	3,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	3,15	3,15

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	1,85	3,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	6,05	6,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA BRANCA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	16,00	KG	3,80	60,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE FLOR.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	0,50	KG	4,90	2,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO: BULBO INTEIRO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	0,16	KG	22,00	3,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACELGA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	5,90	5,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,50	KG	1,90	2,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	0,50	KG	4,90	2,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	3,15	3,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE FLOR.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	1,85	5,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,50	KG	1,90	2,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACELGA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	5,90	5,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	0,50	KG	4,90	2,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	3,15	3,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE FLOR.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	4,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	1,85	3,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (SOBRECXA/DESOSSADA)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	KG	8,20	41,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACELGA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,90	11,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO: BULBO INTEIRO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	0,16	KG	22,00	3,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	KG	3,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,50	KG	1,90	2,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	1,85	5,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA BRANCA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	3,80	7,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	VAGEM	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	0,50	KG	6,15	3,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	KG	3,15	12,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ ARGENTINA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	7,90	15,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	6,05	6,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA,	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	KG	16,20	81,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA,	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	KG	16,20	129,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE 20 CM - CIMENTO	REINALDO BATISTA RIBEIRO ME	17.544.102/0001-70	30,00	UNI	19,00	570,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 9/27

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	6,00	HRS	37,00	222,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	HRS	37,00	111,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	13,714	HRS	35,00	480,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	2,00	UNI	2,55	5,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	3,00	L	3,85	11,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	14,85	14,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÁGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	12,80	12,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	CAIXA	34,98	34,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	15,00	SC	29,00	435,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	20,00	UNI	9,90	198,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	20,00	M3	78,00	1.560,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OFICINEIRO FANFARRA E DANÇA	ROBSON CICHACZ DE SOUZA	045.455.129-09	168,713	SERV	28,00	4.723,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	9,00	M3	72,90	656,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA FINA.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	M3	72,90	291,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRITA Nº 01	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	6,00	M3	95,00	570,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRITA Nº 2	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	M3	77,90	311,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOTOGRAFIA 15 X 21	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	144,00	UNI	3,45	496,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOTOGRAFIA 10 X 15.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	289,00	UNI	1,40	404,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	DZ	6,59	13,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	KG	14,45	144,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	24,00	L	3,17	76,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	12,00	KG	5,70	68,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	KG	4,90	19,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA: IN NATURA, FRESCA, COR VERDE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,22	4,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	15,00	KG	5,90	88,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	36,00	L	3,17	114,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	KG	12,70	152,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	DZ	6,59	19,77
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	KG	4,90	19,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	5,90	118,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	3,50	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA: IN NATURA, FRESCA, COR VERDE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,22	4,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	18,00	KG	5,70	102,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	DZ	6,59	13,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	48,00	L	3,17	152,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	KG	14,45	115,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	17,25	69,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	5,90	118,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	12,00	KG	5,70	68,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	3,50	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	4,90	9,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	32,19	32,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	60,00	L	3,17	190,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	KG	12,70	63,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	KG	17,25	86,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	KG	4,90	19,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	15,00	KG	5,70	85,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	25,00	KG	3,50	87,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA: IN NATURA, FRESCA, COR VERDE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,22	4,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	5,90	118,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA NF	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	1,00	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINOS DE CENTRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIVO SUSPENSAO DIANTEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	148,00	296,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESILHA PLASTICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	10,00	UNI	0,50	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA LISA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	0,60	1,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE TELEFONIA.	MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME	10.595.439/0001-68	1,00	MIN.	568,18	568,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASO COM FLOR	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	1,00	UNI	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEVANTAMENTO GEORREFERENCIADO E TREINAMENTO TOPOGRAFICO	OSVALDO VIEIRA JUNIOR	118.692.878-60	1,00	SERV	6.000,00	6.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOLHA DE ALUMINIO 45 CM	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	6,29	6,29
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOLHAS DE ALUMINIO 045X7 5 MM	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	5,99	5,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	BIELETA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	97,00	97,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA AMORTEC. TRAS.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	3,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA LISA E PRESSAO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	0,40	1,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA TRAVANTE 12MM	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	PC	0,70	2,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	5,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	UNI	1,40	4,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	16,00	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA ESTABILIZADOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA ESTABILIZADOR TRAS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	49,00	49,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GEOMETRIA	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	130,00	130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	SERV	55,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA TRASEIRA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	90,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO COXIM	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	UNI	45,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO CAIXA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,50	L	20,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MACAN INT PORT LAT	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	88,00	88,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇANETA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	75,00	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATENTE AMORT. DT	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	72,00	144,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BIELETA.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	HOMOCINETICA.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	640,00	640,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA DIANTEIRA.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	55,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMORTECEDOR DIANT	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	590,00	1.180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	6,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLACA DE REDE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	99,00	99,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAPA TERMICA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	UNI	18,56	74,24
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL DE VEDAÇÃO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	UNI	10,40	41,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA DE VEDAÇÃO 12MM	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	15,00	UNI	0,80	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 3/8 NC	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	0,20	0,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	59,00	118,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPA CONTATO SPRAY	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	0,50	UNI	24,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELETRODO OK 46.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	5,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL ORING VEDAÇÃO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	UNI	10,20	40,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPA CONTATO SPRAY	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE REPARO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	UNI	180,00	720,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS ELETRICOS	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	2.950,00	2.950,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	NOBREAK 600 V	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	349,00	698,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	JEFERSON ANTONIO SCHNEIDER EIRELI	23.918.579/0001-71	15,00	UNI	11,95	179,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	JEFERSON ANTONIO SCHNEIDER EIRELI	23.918.579/0001-71	15,00	UNI	11,95	179,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	JEFERSON ANTONIO SCHNEIDER EIRELI	23.918.579/0001-71	15,00	UNI	11,95	179,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE A SANTA CECILIA ( SUMIDOR)	JEFERSON ANTONIO SCHNEIDER EIRELI	23.918.579/0001-71	1,00	UNI	8,85	8,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	JEFERSON ANTONIO SCHNEIDER EIRELI	23.918.579/0001-71	15,00	UNI	11,95	179,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTACAO DE SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS.	FASEG LTDA -ME	18.415.104/0001-22	1,00	SERV	3.725,00	3.725,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAS PARA COZINHA P13	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	BUJ	63,00	315,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	1,00	SERV	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	0,80	SERV	25,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	0,80	SERV	25,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	1,00	SERV	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	0,80	SERV	25,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	1,00	SERV	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	1,80	SERV	25,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	1,00	SERV	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	5,00	SERV	45,00	225,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	0,80	SERV	25,00	20,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO (MICROS/ONIBUS)	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	14,778	SERV	45,00	665,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	5,143	SERV	70,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	19,00	SERV	70,00	1.330,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,10	HRS	37,00	40,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	20,00	HRS	37,00	740,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	CAIXA	34,98	69,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMINAL FIO 1M.180 FEMEA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	PC	0,30	0,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESILHA PLASTICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	UNI	0,50	2,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO NC NF	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	UNI	0,30	0,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO PORCAS ARRUELAS DIVERSAS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	UNI	0,80	2,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA MA MB	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	6,00	PC	0,70	4,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	0,60	2,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMINAL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	0,30	0,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO INSTALACAO 1,5MM.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	M	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA BIODO H3	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	12,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FAROL AUXILIAR.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	185,36	185,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ADESIVA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,40	UNI	6,00	2,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORRACHA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	14,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAMPA P/ RADIADOR.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	12,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELETRODO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	6,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	5,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARAME SOLDA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	55,00	55,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	UNI	11,00	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO COLA 3M	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	UNI	12,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUCO NATURAL DE LARANJA GRANDE	ZANI GOTER DE MORAES 63106833904	27.294.574/0001-76	8,00	UNI	22,50	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTÉIS.	ZANI GOTER DE MORAES 63106833904	27.294.574/0001-76	50,00	UNI	0,60	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,356	UNI	14,97	5,33
CHEFIA DO EXECUTIVO	SONHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,162	KG	17,44	2,82
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPETINHO DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENROLADINHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SONHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,15	KG	17,47	2,62
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,80	7,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BAURU PAULISTA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,90	5,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	SONHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,078	KG	17,44	1,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	KREPP PIZZA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,90	4,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	5,00	UNI	4,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	3,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,382	UNI	14,97	5,72
CHEFIA DO EXECUTIVO	XICARA CAFEZINHO C LEITE 50 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	1,50	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MONITORACAO BIOLOGICA	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	1,00	UNI	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSULTA MEDICA	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	1,00	SERV	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	21,00	SERV	40,50	850,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA AMORTEC VW	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	12,80	12,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BLOCO DE CONCRETO VASADO.	REINALDO BATISTA RIBEIRO ME	17.544.102/0001-70	250,00	UNI	2,90	725,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BLOCO DE CONCRETO 15 CM	REINALDO BATISTA RIBEIRO ME	17.544.102/0001-70	100,00	PC	2,50	250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL 500ML	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	48,00	UNI	2,00	96,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	230,00	SERV	18,80	4.324,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÃO SOBREMESA	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	230,00	UNI	4,40	1.012,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA ADITIVADA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	57,519	L	3,85	221,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	46,869	L	3,75	175,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.128,668	L	3,16	3.566,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	70,00	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS (FORD CARGO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	140,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	45,109	L	3,75	169,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA ADITIVADA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	76,608	L	3,85	294,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	319,513	L	3,06	977,71
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	70,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS - MAQUINAS EM GERAL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	190,00	190,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA ADITIVADA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	45,018	L	3,85	173,32

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA/DESOSSADA)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	KG	8,20	49,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	1,90	1,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	0,50	KG	4,90	2,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,50	KG	1,90	2,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO: BULBO INTEIRO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	0,16	KG	22,00	3,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACELGA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	5,90	5,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE FLOR.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	3,15	3,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	1,85	5,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACELGA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,90	11,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	KG	3,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	1,90	1,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO: BULBO INTEIRO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	0,16	KG	22,00	3,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	VAGEM	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	0,50	KG	6,15	3,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	KG	3,15	15,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ ARGENTINA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	7,90	15,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA BRANCA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	3,80	7,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	6,05	18,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO (CACHORRO QUENTE): PÃO PARA PADRÃO PARA CACHORRO QUENTE.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	223,00	UNI	0,65	144,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA,	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	KG	16,20	81,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA,	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	KG	16,20	129,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	18,10	HRS	37,00	669,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PNEU 175/70R14 PARA AUTOMOVÉL ÍNDICE DE CARGA 84	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	4,00	UNI	327,00	1.308,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOS COM PARAFUSOS	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,90	0,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 25mm X 20mm PARA AGUA FRIA	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,60	0,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSCAVEL 3/4" XX 1/2"	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,30	0,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO DE REDUÇÃO, PVC, ROSCAVEL 90 GRAUS 3/4" X 1/2"	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	1,30	3,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA DE REDUCAO ROSCAVEL PVC 3/4" X 1/2" PARA AGUA FRIA	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	1,20	2,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA DE PVC SOLDÁVEL 25mm PARA AGUA FRIA PREDIAL	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,28	0,56

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40mm PARA ESGOTO PREDIAL	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	12,00	M	2,20	26,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA TANQUE OU LAVATORIO 1"	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,60	1,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA 44 X 35,5	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BLOCO CERAMICO 9 (ALVENARIA VEDAÇÃO) 6 FUIROS 9 X 14 X 19 CM	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	850,00	UNI	0,58	493,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40M 3ª	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	UNI	14,50	174,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORRO DE MADEIRA PINUS OU EQUIVALENTE	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	9,99	59,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEIA CANA DE MADEIRAA PINUS OU EQUIVALENTE DA REGIAO,	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	M	1,79	26,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	2,59	20,72
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 5 PARA ESPELHO (PLAINADA) 4,20m - 2ª	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	UNI	30,50	61,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO COR AMARELA DE 25mm	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	M	0,80	1,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA USO ATE 750 V	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	ROLO	2,50	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA PARA EMBUTIR	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA PARA EMBUTIR	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	6,59	6,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOCAL PARA LÂMPADAS FIXO COM PARAFUSOS	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	2,29	2,29
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA DE LUZ 4" X 2" EM PVC	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	0,55	1,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO E TEMPERATURAS	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	29,90	29,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO DE COBRE SÓLIDO CLASSE 1 ISOLADO EM PVC/A ANTICHAMA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	10,00	M	0,69	6,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO DE COBRE SÓLIDO CLASSE 1 ISOLADO EM PVC/A ANTICHAMA BWF	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	30,00	M	2,20	66,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLDANA PLASTICA COM PREGO, TAMANHO 30 X 30mm	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	10,00	UNI	0,22	2,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR MONOLAR DE 25A	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	7,99	7,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA PVC SOLDAVEL 100 X 50	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	3,99	3,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE SANITARIO PVC DN 40 X 40 SERIE NORMAL	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	1,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO SOLDAVEL PB 90 GRAUS DN 100mm PARA ESGOTO PREDIAL	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	UNI	2,97	11,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO SOLDAVEL PB 90 GRAUS DN 40mm PARA ESGOTO PREDIAL	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	UNI	0,60	1,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDAVEL LONGA 50 X 40mm	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	1,10	1,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE SOLDAVEL PVC 90 GRAUS 25MM PARA GUA FRIA PREDIAL	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	UNI	0,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO PVC NORMAL DN 100 mm PARA ESGOTO PREDIAL	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	18,00	M	5,20	93,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADESIVO PLASTICO PARA PVC BISNAGA COM 75 GR	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	2,75	2,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18mm X 10m (L X C)	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	0,99	0,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA SIFONADA PVC 100 X 100 X 50 mm COM GRELHA REDONDA BRAN	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	4,89	4,89
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSENTO SANITÁRIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	11,99	11,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO DE BACIA SANITARIA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	5,40	5,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	26,90	26,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	REGISTRO DE PRESSÃO PVC ROSCAVEL, VOLANTE SIMPLES 3/4"	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	5,99	5,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENGATE/RABICHO FLEXÍVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2" 30	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	2,24	4,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEDRA BRITADA N 2	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	M3	76,90	76,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	REJUNTE BRANCO CIMENTICIO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	6,00	KG	2,50	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	60,00	KG	0,40	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAL FINO 20 Kg.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	SC	10,99	10,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO PORTLAND POZOLANICO CP IV 32	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	7,00	SC	27,90	195,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4mm 2,44 X 0,50 M	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	6,00	UNI	10,05	60,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO TELHEIRO 18 X 36	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	KG	7,99	7,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO EM AÇO POLIDO COM CABEÇA 19 X 39	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	KG	6,99	6,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO EM AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 30 (2 ¾ X 10)	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	KG	7,45	7,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO EM AÇO POLIDO COM CABEÇA 13 X 15	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	KG	7,99	7,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO PVC SOLDAVEL DN 25mm - AGUA FRIA (NBR 5648)	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	M	1,88	33,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	8,70	8,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA DE DESCARGA DE PLASTICO EXTERNA DE 9L PUXADOR FIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,50	18,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA DE INSPEÇÃO, CONCRETO PRE MOLDADO CIRCULAR COM TAMPA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	65,00	65,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSSA SEPTICA CONCRETO PREMOLDADO PARA 5 CONTRIBUINTES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	175,00	175,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MÉDIA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	75,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO MARTELADO OU CANELADO 4mm SEM COLOCACAO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	100,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VITRO BASCULANTE 60 X 40 EM FERRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA FOLHA LEVE - NBR 15930	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KIT	185,00	185,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PISO EM CERAMICA ESMALTADA, COMERCIAL (PADRÃO POPULAR)	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	14,90	193,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	L	3,17	12,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	DZ	6,59	13,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	17,25	69,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	5,03	25,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	4,90	14,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	12,00	KG	5,70	68,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	3,50	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	16,80	16,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	7,00	KG	12,70	88,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	36,00	L	3,17	114,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	14,95	14,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	L	3,95	3,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	KG	4,90	24,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	5,70	114,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	12,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	16,80	16,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	3,50	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	1,75	1,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	32,19	32,19

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	48,00	L	3,17	152,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	5,03	25,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	14,95	14,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	KG	4,90	19,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	5,90	118,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	15,00	KG	5,70	85,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	25,00	KG	3,50	87,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	16,80	33,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA: IN NATURA, FRESCA, COR VERDE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,22	4,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERTIFICADO DIGITAL TIPO A1	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	1,00	UNI	164,00	164,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSOS PORCAS ARRUELAS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	14,20	14,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIVO SUSPENSAO DIANTEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	148,00	148,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	6,00	PC	98,00	588,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJUNTO PULVERIZAÇÃO TAMANHO G	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	2,00	CONJ	78,43	156,86
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	24,00	72,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO AP GRANEL 1l	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	17,00	L	1,75	29,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO TM5	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	17,90	17,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMBAGEM	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	2,00	SERV	60,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GEOMETRIA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	2,00	SERV	35,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	2,00	SERV	20,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	4,00	UNI	5,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	2,00	PC	25,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA ACRÍLICA 18 L	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	BALD	149,90	899,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO ARL 6096	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PC	19,50	19,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO TM2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	15,90	15,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO ASR 1030	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	92,50	92,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE AEROSOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	19,90	19,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEDIDOR DE VELOCIDADE DO VENTO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AROMATIZANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO HX8 GRANEL AUTOMOVEL 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	34,90	104,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO HX6 15W40 GRANEL 1LT	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	24,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO GRANEL RT4 15W40 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	UNI	18,90	94,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	AROMATIZANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO SOFTWARE CONTROLE INTERNO	FAEE SUPRIMENTOS E LOCAÇÃO DE SISTEMAS	07.753.029/0001-93	1,00	SERV	398,00	398,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO 664 CL 2ml	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	56,00	56,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO 664 BK 2ML	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	56,00	56,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE VIDRO	AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME	95.798.302/0001-63	1,00	SERV	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO COLORIDO COMPATIVEL PARA HP60	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	2,00	UNI	125,00	250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO HP 60BK	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	2,00	UNI	105,00	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO HP 28	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	95,00	95,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO 564 HP	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	6,00	UNI	65,00	390,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	1,90	1,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA,	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	16,20	48,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA,	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	KG	16,20	129,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 700 GR	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAI0 - COOPE	19.931.480/0001-32	12,00	UNI	8,24	98,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAI0 - COOPE	19.931.480/0001-32	2,00	KG	17,00	34,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL PINTADA EMBALAGEM DE 250 G	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAI0 - COOPE	19.931.480/0001-32	22,00	KG	28,31	622,82
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO CASEIRO DE MEL, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAI0 - COOPE	19.931.480/0001-32	1,00	KG	23,66	23,66
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO (BISCOITO DE PÃO CASEIRO): PÃO COM 50g A UNIDADE - KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAI0 - COOPE	19.931.480/0001-32	36,25	KG	15,92	577,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 700 GR	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAI0 - COOPE	19.931.480/0001-32	2,00	UNI	8,24	16,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAI0 - COOPE	19.931.480/0001-32	3,00	KG	17,00	51,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAI0 - COOPE	19.931.480/0001-32	2,00	UNI	21,11	42,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO CASEIRO DE MEL, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAI0 - COOPE	19.931.480/0001-32	1,00	KG	23,66	23,66
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAI0 - COOPE	19.931.480/0001-32	4,00	KG	29,00	116,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	0,50	KG	32,19	16,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	DZ	6,59	19,77
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	L	3,17	3,17

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	12,70	50,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	KG	4,90	29,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	KG	5,70	45,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	16,00	KG	3,50	56,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	L	3,95	15,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	16,80	16,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	KG	12,70	101,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	BLOCOS AUTORIZAÇÃO PARA ABASTECIMENTO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	100,00	UNI	6,53	653,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACOLA MASSUDA 40X50 C/100	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	7,50	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALAO LISO PRETO C/ 50	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	6,00	UNI	9,50	57,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORTA DOCE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,214	UNI	36,87	7,89
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAROLINA DOCE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,316	KG	24,87	7,86
CHEFIA DO EXECUTIVO	VITAMINA- MISTURA DE AVEIA COM BANANA E MAÇÃ 1 KG	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	KG	6,50	13,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORTA DOCE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,222	UNI	26,85	5,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	MINI PASTÉIS	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,174	UNI	34,89	6,07
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORTA DOCE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,194	UNI	26,86	5,21
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUCO NATURAL DE LARANJA GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANINHA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,436	KG	11,01	4,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	XICARA CAFEZINHO C LEITE 50 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	KREP DIVERSOS SABORES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,90	4,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,356	UNI	14,97	5,33
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORTA MINEIRA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,194	KG	26,86	5,21
CHEFIA DO EXECUTIVO	CROISSANT QUATRO QUEIJOS	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EMPADAO CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,26	KG	26,88	6,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUCO NATURAL DE LARANJA GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VITAMINA- MISTURA DE AVEIA COM BANANA E MAÇÃ 1 KG	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	KG	6,50	6,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BAURU PAULISTA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,90	5,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	XICARA CAFEZINHO C LEITE 50 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUCO DEL VALE DIVERSOS SABORES LT 290ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,79	2,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BAURU PAULISTA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,90	11,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	XICARA CAFEZINHO C LEITE 50 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFRIGERANTE COCA-COLA 350 ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,79	1,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	XICARA CAFEZINHO C LEITE 50 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	KREP DIVERSOS SABORES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,90	4,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLO DE COCO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,507	KG	11,97	6,07
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BAURU PAULISTA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,90	5,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	XICARA CAFEZINHO C LEITE 50 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUCO DEL VALE DIVERSOS SABORES LT 290ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,79	2,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,182	UNI	17,47	3,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI S/S LTDA	01.894.432/0004-07	1,00	PGTO	1.526,81	1.526,81
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI S/S LTDA	01.894.432/0004-07	1,00	PGTO	1.363,08	1.363,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	SONORIZACAO.	PAULO ROBERTO PEREIRA	17.007.688/0001-34	4,50	SERV	50,00	225,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SONORIZACAO.	PAULO ROBERTO PEREIRA	17.007.688/0001-34	3,00	SERV	50,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA BRANCA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	7,00	KG	3,80	26,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	1,85	1,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	23,80	47,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE FLOR.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,50	KG	1,85	2,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	3,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	KG	3,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	1,90	1,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	VAGEM	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	0,50	KG	6,15	3,08

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ ARGENTINA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	7,90	15,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA,	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	KG	16,20	97,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	6,05	6,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEDRA BRITA CORRIDA_1	CONSBRITA CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.	06.099.082/0001-50	42,255	TONE	36,40	1.538,09
CHEFIA DO EXECUTIVO	RÚCULA, IN NATURA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	7,00	UNI	8,45	59,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPOLHO VERDE	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	62,799	KG	6,76	424,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	RADICHE IN NATURA, FRESCA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	29,00	UNI	8,45	245,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE MANTEIGA FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	13,903	KG	10,32	143,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHEIRO VERDE CONSTITUÍDO DE CEBOLINHA E SALSINHA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	46,00	UNI	4,23	194,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	67,00	KG	6,18	414,06
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRÓCOLIS CHINÊS/RAMOSO, FRESCO, IN NATURA, ÍNTEGRO, TENROS	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	41,909	UNI	6,03	252,71
CHEFIA DO EXECUTIVO	BETERRABA FRESCA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	39,00	KG	5,03	196,17
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALFACE CRESPA/LISA/AMERICANA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	67,00	UNI	3,58	239,86
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 700 GR	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPE	19.931.480/0001-32	49,00	UNI	8,24	403,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPE	19.931.480/0001-32	9,00	KG	10,93	98,37
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPE	19.931.480/0001-32	2,00	KG	17,00	34,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL PINTADA EMBALAGEM DE 250 G	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPE	19.931.480/0001-32	16,00	KG	28,31	452,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 700 GR	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPE	19.931.480/0001-32	12,00	UNI	8,24	98,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL PINTADA EMBALAGEM DE 250 G	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPE	19.931.480/0001-32	11,847	KG	28,31	335,39
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO CASEIRO DE MEL, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPE	19.931.480/0001-32	21,328	KG	23,66	504,61
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	ANTONIA APARECIDA ALVES BAROA	27.034.093/0001-21	11,45	MT2	155,00	1.774,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	ANTONIA APARECIDA ALVES BAROA	27.034.093/0001-21	49,75	MT2	80,00	3.980,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANTONEIRA PINUS - 3m	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	14,00	PC	5,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORRO DE PINUS	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	30,00	MT2	12,20	366,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	KG	5,70	45,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	L	3,17	38,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	4,90	9,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	18,00	KG	5,70	102,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	3,50	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	36,00	L	3,17	114,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	KG	5,70	45,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	KG	3,50	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	36,00	L	3,17	114,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	4,90	9,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	5,90	118,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA 4 MTS X 16 CM EUCALIPTO	DÁRRUDA COMERCIO DE MADEIRAS TRATADAS LTDA ME	13.217.924/0001-96	15,00	PC	48,70	730,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA 5MTS X40 CM EUCALIPTO	DÁRRUDA COMERCIO DE MADEIRAS TRATADAS LTDA ME	13.217.924/0001-96	3,00	PC	218,50	655,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA BICO SIMPLES	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	2,00	UNI	20,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO DE IMOVEL	IGREJA NOSSA SENHORA DA LUZ	84.950.633/0016-37	1,00	UNI	250,00	250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA ADITIVADA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	539,896	L	3,85	2.078,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	138,267	L	3,75	518,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	216,403	L	3,16	683,83
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.577,706	L	3,06	7.887,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,143	HRS	35,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	14,286	HRS	35,00	500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	9,714	HRS	35,00	340,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	5,405	HRS	42,00	227,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	5,045	HRS	42,00	211,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,50	HRS	42,00	147,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,348	HRS	42,00	182,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	7,19	HRS	42,00	302,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	5,19	HRS	42,00	218,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	HRS	42,00	42,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	8,519	HRS	42,00	357,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,086	HRS	42,00	87,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	6,19	HRS	42,00	260,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,011	UNI	44,50	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	HRS	42,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,286	HRS	42,00	54,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	10,286	HRS	42,00	432,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,19	HRS	42,00	134,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,00	HRS	42,00	84,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL 4	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	160,00	160,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL 3	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	157,00	157,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL 12	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	152,00	304,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COIFA TRIZETA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	85,00	85,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 - TIPO GL5.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	3,00	L	20,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA TAMPA VALVULA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MALHA P/ ESCAPAMENTO FLEXIVEL	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	130,00	130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 2 POLOS	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE AR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	23,00	23,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA DA BANDEJA.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	4,00	PC	45,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMINAL DE DIREÇÃO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	65,00	130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIVO SUSPENÇÃO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	UNI	42,00	84,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA AXIAL	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	60,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	152,00	152,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CUBO RODA TRASEIRA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	95,00	95,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO HIDRAULICO ATF	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	LT	24,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAQUINA DO VIDRO GOL/VOYAGE GV 08/LD	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	130,00	130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANECA PERSONALIZADA	ESTUDIO FOTOGRAFICO FOTOGRIFF LTDA - ME	21.257.470/0001-05	120,00	UNI	14,85	1.782,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO FRANCÊS - KILO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	7,946	KG	7,99	63,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARGARINA 500g	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	6,49	12,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	CAIXA	29,88	59,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL 20L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	13,00	13,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	10,49	10,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLO NEGA MALUCA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,364	UNI	14,89	5,42
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLO DE LIMAO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,368	KG	12,88	4,74
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFRIGERANTE COCA-COLA 350 ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,99	1,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	MINI PASTÉIS	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,444	UNI	34,84	15,47
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANINHA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,64	KG	11,02	7,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORTA SALGADA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,254	UNI	26,89	6,83
CHEFIA DO EXECUTIVO	VITAMINAS DE FRUTAS	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	6,50	13,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOLHADO DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KREP DIVERSOS SABORES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,90	9,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLO DE COCO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,461	KG	11,97	6,93
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO (FRANCÊS)	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,053	KG	8,87	0,47
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	XICARA CAFEZINHO C LEITE 50 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	6,00	UNI	1,50	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,462	UNI	14,98	6,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	6,00	UNI	3,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	6,214	HRS	42,00	261,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	7,205	HRS	42,00	302,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	HRS	37,00	111,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE DA CABINE.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	106,00	212,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SANDUICHE NATURAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,99	5,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORTA MINEIRA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,19	KG	26,89	5,11
CHEFIA DO EXECUTIVO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORTA MINEIRA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,212	KG	26,89	5,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SANDUICHE NATURAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,99	5,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHICLE ADAMS TRIDENT 8,5G	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,59	1,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA.	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	164,00	164,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA VALV. TERMOSTATICA MB	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	38,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO BORRACHA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	49,00	49,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	4,00	UNI	5,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MONTAGEM	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	4,00	UNI	10,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	4,00	SERV	10,00	40,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	GEOMETRIA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	SERV	70,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	136,57	136,57
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE AUTENTICACAO E RECONHECIMENTO DE FIRMAS.	VIRGINIA CATARINA TONOLLI	569.566.659-72	1,00	PGTO	67,50	67,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	42,32	42,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	APARELHO TELEFONICO ( CELULAR )	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	PC	1.099,00	1.099,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>260.852,20</b>